In cujus rei testimonium et praedicti regis Boemiae et
heredum ac successorum suorum cautelam praesentes iieri
literas et sigillo nostro regio jussimus communiri.

Actum et datum in Nuremberg anno Domini MCCXCVIII

XV. IIialendas Decembris, Indictione duodecima, regni nostrianno .

95.

Emtio venditio civitatis Pernae ratihabita.
1298, 22. Nov.

In curia Norimbergae a. 1298 celebrata, Albertus, Romanorum rex,
contractum emptionis et venditionis civitatis Pern et pertinentiarum suarum,
nec non incorporationis ejus factae regno Boemiae approbavit per suum
privilegium, quod teste Pulkava (Chron. ad a. 1298) legitur in hunomodum:

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.
Ad universorum notitiam tenore praesentium volumus per

venire, quod nos venditionem civitatis episcopatus Misnensis
dictae Pirn cum castro et attinentiis suis sitae in terra Mis
nensi circa metas Boemiae, factam per episcopum et capitu
lum Misnense illustri Wenceslao regi Boemiae, duci Craco
viae et Sandomiriae, marchionique Moraviae, principi et fratri
nostro carissimo, ac heredibus ejus, prout in literis inde con
fectis et dictorum episcopi et capituli sigillis munitis plenius
continetur, ratam et gratam habentes, ei nostrum benigne
praestamus assensum et ordinamus, atque statuimus, ut dicta

civitas, quam ad preces dicti regis regnoque hai-lulii:serie uni
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mus, unitam esse volumus, ut ad regnum ipsum de cetero de
beat perpetuo pertinere;

In cujus rei testimonium praesentes literas fieri et sigillo
Majestatis nostrae jussimus communiri.

Datum in Nurember , anno Domini M.CC.XCVIII X Ka
lendas Decembris. XII. ndictione, regni nostri anno primo.

96.

Wenceslai II. in ca itaneum terrae. Misnensis, Ori
entalls et hsnens1s constltutlo.

1298.

E codice formularum Alberti regis (Palacky Formelbiicher n. 116.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.
Illustri Wenceslao, regi Boemiae, duci Cracoviae et

Sandomeriae, marchionique Moraviae etc. gratiam suam et
omne bonum.

Dum excelsum regis Romani fastigium, quo sumus no
viter divina gratia sublimati, diligenti meditatione discutimus:
ad onera tantae curae sicut expedit supportanda salubriter,
humeros nostros, quos ad hoc imbecilles esse cognoscimus,
plene sufficere non putamus, nisi cum his, qui nobiscum solli
cimo (? vocati sunt, hujusmodi onera partiamur; nam quo
plures abemus terras et populos gubernare: et plurium am
miniculis indigemus.

Inter alias qui pe sacri Romani imperii subditas nobis
curas, Misnensis, (grientalis et Plisnensis terrae curis prae
cipue assidue studia nostra sollicitant, qualiter eas, quibus
praesentiam nostram aliis arduis et urgentibus imperii prae
dicti negotiis occupati exhibere non possumus, per alios gu
bernemus in pacis optatae solatiis et a futuris, quae possent
accidere, tnrbationibus laudabiliter praeservemus. Consideran
tes ergo diligenter, quodTu, praedicti im erii membrum nobile
ac fidele, qui praeemines potentia, pru entia atque fide, ter
risque praedictis vicinior, tam armis tuae potentiae, quam
tuae circumspectionis industria, terras ipsas laudabiliter inter
alios ubernare poteris melius et defensare, quamquam sciamus
te mu tis et magnis propriis negotiis occupatum, quod tamen
ob tidem, quod ad praedictum habes imperium et dilectionis
purae constantiam, quam ad nos geris, obsecuturum te confi
dimus nostris beneplacitis in hac parte: memoratas terras tibi
committimus, teque nostrum et ipsius imperii capitaneum et
vicarium constituimus harum serie in eisdem.
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Concedentes tibi auctoritatem plenariam et liberam dispo
nendi, statuendi, judicandi, praecipiendi, proventus, servitia.
et jura omnia de terris ipsis et earum hominibus nobis et
eidem imperio debita requirendi, exigendi et recipiendi, cau
sas criminales et civiles ac appellationes, etiamsi quas in eis
ad nos interponi contigerit, audiendi et terminandi, facino
rosos puniendi, contradictores et rebelles quoslibet poena
debita coercendi, justitiam petentibus ministrandi, ac alia
omnia et singula faciendi, quae in praemissis et circa prae
missa videris expedire. Sciturus, quod quicunque de terris
ipsis tibi et tuo vicario obedientes fuerint, illos nostri prose
quemur praerogativa favoris et ad promotiones ac exaltationes
ipsorum munificentiae nostrae dexteram liberaliter extende
mus; si qui vero eorum in contrarium, quod non credimus,
facerent, nostram et ipsius imperii indignationem incurrent,
et nos nihilominus, quascunque sententias seu processus vel
banna contra tales inobedientes tuleris vel feceris, aut ferri
vel fieri mandaveris, illa omnia rata habebimus et faciemus
inviolabiliter observari.

97.

Wenceslai II. de Dresda, Radeberg et Donin inve
stitura.

1300, 19. Aprilis.

Archetypum hujus diplomatis in archivo principali regio-saxonico as
servatur; typis novissime exscriptum in Gersdorfii ,,Urkundenhuch des I-loch
stiftes Meissen" I. N. 335 legitur (Cf. supra num. 89.).

Nos Wenceslaus Dei gratia rex Boemiae, dux Cracoviae
et Sandomeriae, marchioque Moraviae.

Notum facimus universis praesentes literas inspecturis,
quod nos civitatis Dresden, castri ibidem cum judicio, homi
nibus ac silva ceterisque pertinentiis ad eam spectantibus, nec
non castri Radberch, Fridwald silvae ac Donyn castri infeu
dati cum hominibus, villis ac aliis utilitatibus, juribus et per
tinentiis eorundem ac aliorum bonorum omnium ubicumque
in terra Misnensi sistentium, quae ab episcopatu et ecclesia
Misnensi suo et ipsius ecclesiae nomine pro nobis et illustri
Wenceslao filio nostro carissimo, prout juris et moris est, re
quisivimus, petivimus et recipimus, praesentialiter eodem epi
scopo nos investiente per suum capucium de eisdem, adhibitis
solempnitatibus aliis in talibus consuetis.
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In cujus rei testimonium praesentes litteras fieri et sigil
lis Majestatis nostrae jussimus communiri.

Actum et datum in monasterio Aulae Regiae ordinis Cister
ciensis prope Pragam, anno Domini millesimo trecentesimo,
XIII. Kal. Maji, tertia decima Indictione, regni nostri anno
tertio.

98.

Territorii Sadoviensis recuperatio.
1300, 29. Junii.

E codice dipl. Norimbergensi apud P. de Ludewig (Reliquiae manu
scriptorum diplomatum. Tom. V. p. 438.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.
Universis futuris praesentium inspecturis notum esse vo

lumus, quoniam cum consensu nostro (sic) quondam magnificus
princeps, Ottocarus rex Boemiae illustris, oppidum Sadoviae
et castrum Birchenstain, sita in terra Misnensi, in recom
pensam quorundam bonorum terrae Austriae, super quibus
actionem marchio Misnensis tunc temporis sibi petiit, a regno
suo alienaverit cum suis juribus et pertinentiis universis, et
nunc illustris Wenceslaus rex Boemiae, princeps et frater no
ster dilectus, tanquam verus heres dicti Ottocari, oppidum
et castrum reemerit, absolverit seu redemerit memorata: nos
dictam reemtionem, absolutionem seu redemtionem ratam et
gratam habentes, cum auctoritate praesentium confirmamus.

Datum Moguntiae III. Kalendas Julii anno Domini MCCC,
Indictione XIII., regni nostri secundo.

99.

Wenceslai II. in regem Poloniae vocatio.
1300.